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 23   11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE       39.299.945.740       77.336.682.920      90.992.654.920Entidad:       12.274.873.092
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
BONIFICACIÓN POR EXPOSICIÓN AL PELIGRO
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC
TRANSPORTE
ALMACENAJE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y L
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE T
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACION
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE OBRAS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA

      14.310.251.192
         272.268.800

                   0
          22.500.000

                   0
         284.200.000
       2.238.349.200
       2.629.241.321

                   0
          36.480.000

       1.499.492.530
         464.500.000
         831.297.798

          81.078.767
          56.653.193
           8.951.000
           2.000.000
          29.988.000
          37.124.000
         683.514.282
         446.032.042
          18.450.000
         531.954.316
         216.373.667
         139.314.582

                   0
           1.800.000

         120.000.000
                   0

              92.800
           1.116.500

                   0
          22.200.000

                   0
         330.000.000

             250.000
           2.000.000
             783.050

          15.900.000
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         675.973.926
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      24.239.715.912
         431.790.000
       2.055.958.826
         100.800.000
         200.000.000
         324.000.000
       3.826.811.746
       7.202.333.280
         160.000.000
          70.200.000

       3.246.506.300
       1.253.000.040
         650.206.102

         144.000.000
         120.000.000
         306.000.000
         450.000.000
         220.000.008
         200.000.000
         600.000.000
         620.000.000
         500.000.000
         800.000.000
         400.000.000
         450.000.000
         530.000.000
         400.000.000
         120.000.000
       1.500.000.000

           6.000.000
           2.000.000

         150.000.000
          60.000.000
         350.000.000
         500.000.000
         100.000.000
         200.000.000
         200.000.000
         208.000.000

          50.064.000
                   0

         150.000.000
          30.000.000
         510.391.800
         482.790.000

           4.200.000
           5.000.000

      24.239.715.912
         431.790.000
       2.055.958.826
         100.800.000
         200.000.000
         324.000.000
       3.826.811.746
       7.202.333.280
         160.000.000
          70.200.000

       3.052.506.300
       1.060.473.844
       1.036.732.298

         144.000.000
         120.000.000
         306.000.000
         450.000.000
         130.009.800
         200.000.000
         900.000.000
         620.000.000
         525.200.000
         680.640.000
         510.032.642
         355.410.067
         820.000.000
         127.649.873
         120.000.000
       1.500.000.000

           6.000.000
           2.000.000
          20.000.000
          60.000.000

                   0
         780.000.000
          10.000.000
          10.000.000
          41.183.000
          98.000.000

          50.064.000
                   0

          50.000.000
          55.000.000
         927.324.000
         715.732.426

           4.200.000
           5.000.000
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

      43.761.322.206

       9.136.000.008

       5.356.626.600

      43.761.322.206

       8.536.125.382

       7.931.501.226

      22.588.580.841

       2.745.576.199

       6.546.694.475

          33.564.216
                   0

           2.797.018
          50.000.040
         200.000.008
         200.000.000
         206.609.054
         500.000.004
          50.000.000

                   0
           5.154.000
           5.399.960

         200.000.000

          22.320.000
          10.680.000
-          3.060.000

         298.440.000
          27.499.992
           5.920.000

         291.000.000
          96.019.658
         173.200.000
          93.970.000
          45.500.000
         540.000.000
         387.235.000
          35.600.000
          60.000.000
-         15.000.000

-             60.000
           1.267.000
          28.200.000
           5.340.000

         640.000.000
         490.000.000

           8.900.000
          17.800.000
          17.800.000
          39.500.000

          49.656.000
          99.000.000
          28.200.000
-            300.000
-          5.103.918
-          4.827.900

-             42.000
           1.558.750

       1.453.524.300

       3.318.071.650

       2.180.446.658

      24.273.280.128
         431.790.000
       2.058.755.844
         150.800.040
         400.000.008
         524.000.000
       4.033.420.800
       7.702.333.284
         210.000.000
          70.200.000

       3.251.660.300
       1.258.400.000
         850.206.102

         166.320.000
         130.680.000
         302.940.000
         748.440.000
         247.500.000
         205.920.000
         891.000.000
         716.019.658
         673.200.000
         893.970.000
         445.500.000
         990.000.000
         917.235.000
         435.600.000
         180.000.000
       1.485.000.000

           5.940.000
           3.267.000

         178.200.000
          65.340.000
         990.000.000
         990.000.000
         108.900.000
         217.800.000
         217.800.000
         247.500.000

          99.720.000
          99.000.000
         178.200.000
          29.700.000
         505.287.882
         477.962.100

           4.158.000
           6.558.750

      45.214.846.506

      12.454.071.658

       7.537.073.258

      89.611.556.012

   0
   0
   0
  50
 100
  62
   5
   7
  31
   0
   0
   0
  31

  16
   9
-  1
  66
  12
   3
  49
  15
  35
  12
  11
 120
  73
   9
  50
-  1
-  1
  63
  19
   9

 183
  98
   9
   9
   9
  19

  99
   0
  19
-  1
-  1
-  1
-  1
  31

   3

  36

  41

  16



Ministerio de Hacienda
SubSecretaría de Estado de Administración Financiera

Dirección General de Presupuesto
PRIVER14

    2
14/10/2025

11:29:15

Página:
Fecha:

Hora:

Vrs: 31
EJEC. PRES. 

31/08/25
(1)

Vrs: 20
LEY N° 7408/24

(3)DESCRIPCIÓNOG      FF     OF

DIFERENCIA
4 - 3 

(5)

Vrs: 30
PRES. VIG. 31/08/25

(2)

Vrs: 7
PYTO. EJECUTIVO

(4)

Usuario: I1102022

%
4-3

Ejercicio 2026

 23   11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE
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ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIENTO
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES DESCENT. A
BECAS
INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTAR

         213.853.425
             120.000

                   0
                   0

         971.227.558
           1.200.000

                   0
           2.571.800

                   0
                   0

       3.717.323.340
         109.061.069

                   0
             224.000

                   0
                   0

             159.000
                   0
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                   0
       4.050.677.754
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       1.400.000.000
          88.240.000

       1.835.885.125

          40.663.683
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         522.466.800
          20.000.000
          10.000.000
          10.000.000

       1.000.000.000
          10.000.000
           2.100.000
           4.050.000
           2.000.000
          10.000.000

       1.923.100.000
         400.080.000
         115.344.000

           5.000.000
          20.040.000
          40.000.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000

       1.500.000.000
       2.620.000.000
       1.000.000.000

                   0
       2.070.000.000
       3.000.000.000
         252.000.000
         849.590.000
         927.000.000
       1.600.000.000

       2.000.000.000
         300.000.000
       2.100.000.000

         832.644.106
          31.500.000

         522.466.800
          20.000.000
          10.000.000
          10.000.000

       1.000.000.000
          10.000.000
           2.100.000
           4.050.000
           2.000.000
          10.000.000

       3.943.100.000
         400.080.000
         115.344.000

           5.000.000
          20.040.000
          20.000.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000

                   0
       8.400.000.000
       1.000.000.000

                   0
       3.125.900.000
       3.000.000.000
         285.000.000
       1.500.000.000
       4.964.190.000
       2.899.472.000

       2.000.000.000
         200.000.000
       2.525.000.000

         832.644.106
          31.500.000

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

      13.818.590.000

       4.400.000.000

         864.144.106

      25.174.562.000

       4.725.000.000

         864.144.106

       4.050.677.754

       3.324.125.125

          44.291.346

         292.166.976
-            200.000

          12.275.000
           2.375.000

-         10.000.000
          55.340.000
           7.920.000
             750.000
             500.000
             320.000

       1.476.900.000
                   0

          82.834.200
             445.000

          69.104.550
          19.895.000
           1.880.000
-            100.000
-            100.000

         500.000.000
-         20.000.000
         100.000.000
          30.000.000
         258.000.000
         300.000.000
         788.000.000
         399.410.000
         560.000.000
       1.466.000.000

                   0
         140.000.000
         800.000.000

           1.355.894
              64.590

       4.381.410.000

         940.000.000

           1.420.484

         814.633.776
          19.800.000
          22.275.000
          12.375.000
         990.000.000
          65.340.000
          10.020.000
           4.800.000
           2.500.000
          10.320.000

       3.400.000.000
         400.080.000
         198.178.200

           5.445.000
          89.144.550
          59.895.000
          11.880.000
           9.900.000
           9.900.000

       2.000.000.000
       2.600.000.000
       1.100.000.000

          30.000.000
       2.328.000.000
       3.300.000.000
       1.040.000.000
       1.249.000.000
       1.487.000.000
       3.066.000.000

       2.000.000.000
         440.000.000
       2.900.000.000

         834.000.000
          31.564.590

      18.200.000.000

       5.340.000.000

         865.564.590
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